[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ
	02 апреля 2021 года
	№ 99

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Никольского городского поселения от 31 октября 2017 года № 149 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции»
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Уставом Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Никольского городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 31 октября 2017 года № 149 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции» (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:

1) В приложении к Решению (Положение о бюджетном  процессе  в муниципальном образовании «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (новая редакция)):

а) в пункте 2 статьи 8:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«-формирует и определяет правовой статус органов, осуществляющих внешний муниципальный финансовый контроль, определяет порядок формирования контрольного органа муниципального образования, порядок его работы и полномочия;»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«-осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита;»;

б) пункт 3 статьи 8 после абзаца шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«- устанавливает порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета поселения;

- устанавливает порядок осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю;

- устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета поселения;

- устанавливает порядок формирования перечня налоговых расходов Никольского городского поселения;

- устанавливает порядок оценки налоговых расходов Никольского городского поселения с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации;

- осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита»;

в) в пункте 4 статьи 8:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- устанавливает порядок составления и сроки представления в финансовый орган бюджетной отчетности»;

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«- исполняет судебные акты по искам к Никольскому городскому поселению в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- устанавливает порядок исполнения бюджета поселения по расходам;

-устанавливает порядок утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств;

- устанавливает порядок приостановления оплаты денежных обязательств в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- устанавливает порядок исполнения бюджета поселения по источникам финансирования дефицита бюджета города;

- осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита;

- принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации;

- устанавливает порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений;

- устанавливает случаи и условия продления срока исполнения бюджетной меры принуждения в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации;

- устанавливает порядок постановки на учет бюджетных и денежных обязательств;

-устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств;

- осуществляет контроль, предусмотренный пунктом 5 статьи 219 Кодекса, при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционировании оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств;

- устанавливает порядок завершения операций по исполнению бюджета поселения в текущем финансовом году;

- устанавливает порядок проведения операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Никольского городского поселения, порядок санкционирования оплаты денежных обязательств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Никольского городского поселения;

- утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы исполнительной власти и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;

- осуществляет в установленном им порядке мониторинг качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств бюджета поселения, главных администраторов доходов бюджета поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения;»;

г) в пункте 5 статьи 8:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- подготавливает предложения по совершенствованию осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета внутреннего финансового аудита;»;

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«- осуществляет контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета поселения, а также за соблюдением условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета;

- осуществляет контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета поселения;»;

д) в пункте 6 статьи 8:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«-осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита;»;

е) в пункте 7 статьи 8 абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита»;

ж) в пункте 8 статьи 8 абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита»;

з) в пункте 9 статьи 8 абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита»;

и) в пункте 10 статьи 8:

абзац шестой исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита»;

к) в пункте 11 статьи 8 абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита»;

л) пункт 12 статьи 8 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита;»;

м) в пункте 2 статьи 16 слова «в соответствии с муниципальным правовым актом Совета депутатов, за исключением решения о бюджете» исключить;

н) наименование главы V изложить в следующей редакции:

«Глава V. Муниципальный финансовый контроль»

о) статью 42 изложить в следующей редакции:

 «Статья 42. Основы муниципального финансового контроля.

1. Муниципальный финансовый контроль в Никольском городском поселении осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета поселения, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета поселения.

2.Внешний муниципальный финансовый контроль в Никольском городском поселении осуществляется Контрольно-счетной комиссией в соответствии с
Кодекс РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.01.2021)"

Бюджетным
 кодексом Российской Федерации
3.Внутренний муниципальный финансовый контроль в Никольском городском поселении осуществляется финансово – экономическим отделом Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

п) статью 43 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Никольского городского поселения.

Глава муниципального образования

А.В. Глушанов